Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.''
 

https://www.ipea.gov.br/cartadeconjuntura/index.php/tag/icti/

3. DOS VALORES DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de reajustamento, o valor do total do contrato passará de R$ 38.371.119,08 (trinta e oito milhões, trezentos e setenta e um mil cento e dezenove reais e oito centavos), para R$ 40.522.664,91
(quarenta milhões, quinhentos e vinte e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos).
4. DA RATIFICAÇÃO
4.1. A presente apostila passa a compor parte como parte integrante do Contrato nº. 178/2021 e seus aditivos, ficando, assim, inteiramente ratificados seus termos, cláusulas e condições.
4.2. A presente Apostila terá eficácia a partir da data da sua assinatura.

[...]

50600.055665/2012-10.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 489/2012. Contratante: DEPART.NAC . I N F R A
ESTRUTURA TRANSPORTES.. Contratado: 53.503.652/0001-05 - CONSTRUTORA SA N C H ES
TRIPOLONI LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência, por mais 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias consecutivos, até a data de 31/12/2023.. Vigência: 01/01/2023 a
31/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 229.388.427,00. Data de Assinatura:
02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 393003

[...]

DEPART.NAC.INFRA ESTRUTURA TRANSPORTES.. Contratado:
33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). Objeto:
1º termo de apostilamento, referente o reajuste contratual do contrato nº 178/2021. O
valor do total do contrato passará de r$ 38.371.119,08 (trinta e oito milhões, trezentos e
setenta e um mil cento e dezenove reais e oito centavos), para r$ 40.522.664,91 (quarenta
milhões, quinhentos e vinte e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e um
centavos). Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
40.315.116,65. Data de Assinatura: 12/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 529/2022 - UASG 393003